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Nossos Produtos:
Compressores:
Podemos aconselhar, projetar e fornecer o compressor certo
para qualquer situação.

Compressores de parafuso
isentos de óleo e com
injeção de óleo
Compressores alternativos
e de diafragma
Compressores centrífugo
Compressores de pistão

Sopradores:
A base instalada incomparável da Howden oferece soluções baseadas
em suas necessidades.

Sopradores turbo
Sopradores rotativos
Turbofans para necessidades de
alto volume

Ventiladores:
A Howden oferece a mais ampla variedade de ventiladores
do mercado, com experiência confiável em aplicações em
todo o mundo.

Ventiladores axiais
Ventiladores centrifugos
Ventiladores de refrigeração
Mix de Flow 

Turbinas a Vapor:
Existem turbinas a vapor de estágio único e múltiplo com potência
de até 40MW.

Turbinas a vapor de
estágio Único
Turbinas a vapor multe
estágio

Trocadores de calor rotativo:
Estes são essenciais em muitas industrias pesadas e podem
limitar as emissões prejudiciais.

Software e Soluções digitais:
Projetado para otimizar o desempenho dos equipamentos e processos
de nossos clientes

Pré-aquecedores de ar
Aquecedores a gás
Pré-aquecedores de ar pré-
projetados e aquecedores a
gás
Elementos 

Soluções digitais
Ventsim
Soluções ambientais
Uma gama de outras
soluções para manuseio de
ar e gás

Produtos e soluções para indústria:

Strong Together



 Nossos Segmentos:

•Ventiladores Axiais •Ventiladores Centrífugos •Ventiladores de refrigeração •Ventiladores Mix de Flow



Pulp & Paper / Steel

+55 11 4487-6279
André Carvalho

+55 11 99452 5152

andre.carvalho@howden.com

Nossos Kams:

Water

+55 11 97144 3085
Douglas M. Matavelli

douglas.matavelli@howden.com

Oil & Gas

+55 11 99959 7724
Emerson Barbosa

emerson.barbosa@howden.com

+55 11 99453 3845
Leonardo Ferreira

leonardo.ferreira@howden.com

Cement

+55 11 96858 2183
Leonardo Silva

leonardo.silva@howden.com

Túnel / Metro

+55 11 99443 0060
José Carlos L. Pereira

jose.pereira@howden.com

Refrigeration

+55 11 98145 1988
Paulo agostinho

paulo.agostinho@howden.com

Fertilizer / Ethanol /
Aluminium

+56 9 8285 9721 (Chile)
Rafael Ribeiro de Toledo

rafael.toledo@howden.com

Industrial

+55 11 4487 6250
Thiago César Veiga

Thiago.veiga@howden.com

UG Mining

+55 11 97183 3687 (Brasil) +55 11 97144 3083
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